
  
  D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142  

 

Universitas Mercatorum  
Piazza Mattei, 10 – 
00186 ROMA Tel. 
+39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000  

 

 
 Decreto Rettorale n. 297/2024  

   

IL RETTORE  

Visto lo Statuto di Ateneo e in particolare l’art. 16 che prevede l’attivazione di Corsi di 

Ala Formazione permanente e ricorrente ai sensi dell’art. 1, comma 15, della legge 14 

gennaio 1999, n. 4;  

DECRETA  

Art. 1  

Sono attivati i seguenti corsi (A.A. 2024/2025):  

➢ Corso di Alta Formazione “Finanza, contabilità e agevolazioni fiscali per le imprese   
in sigla - ALFO319. 

➢ Corso di Alta Formazione “Valorizzazione e welfare dei dipendenti” - in sigla 
ALFO320. 

➢ Corso di Alta Formazione “Rapporti Legislativi con i lavoratori” – in sigla 
ALFO321. 

➢ Corso di Alta Formazione “Disciplina del lavoro e lavoro agile” - in sigla ALFO322. 

➢ Corso di Alta Formazione “Gestione del rischio sul luogo di lavoro” – in sigla 
ALFO323. 

➢ Corso di Alta Formazione “Corso per Formatori in Business & Corporate” - in sigla 
ALFO324. 

➢ Corso di Alta Formazione “Corso in Sport Coaching” – in sigla ALFO325. 

➢ Corso di Alta Formazione “Corso per Business Coach” – in sigla ALFO326. 

➢ Corso di Alta Formazione “Corso in Coaching” - in sigla ALFO327. 

➢ Corso di Alta Formazione “Digital media manager per l’arte, la cultura e le 
professioni della creatività” – in sigla ALFO328. 

➢ Corso di Alta Formazione “Export Manager Food&Wine” – in sigla ALFO329. 

➢ Corso di Alta Formazione “Restaurant Manager” – in sigla ALFO330. 

 

 

 

http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/


  
  D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142  

 

Universitas Mercatorum  
Piazza Mattei, 10 – 
00186 ROMA Tel. 
+39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000  

 

➢ Corso di Alta Formazione “Tourism Manager Food&Wine” – in sigla ALFO331. 

➢ Corso di Alta Formazione “Corso di alta formazione esperti della costruzione e 
gestione del verde” – in sigla ALFO332. 

➢ Corso di Alta Formazione “Il Criminologo Professionista - Corso Qualificato ICMQ 
per la certificazione della figura professionale del Criminologo UNI 11783” – in 
sigla ALFO333. 

➢ Corso di Alta Formazione “Il consulente tecnico d'ufficio” – in sigla ALFO334. 

➢ Corso di Alta Formazione “Giurisprudenza per la polizia penitenziaria: fondamenti 
del diritto e del processo civile” – in sigla ALFO335. 

➢ Corso di Alta Formazione “Fashion and Luxury management del Made in Italy” – 
in sigla ALFO336. 

➢ Corso di Alta Formazione “Introduzione all'informatica e allo sviluppo web” – in 
sigla ALFO337. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Gastronomia, Ospitalità e 
Territori - I anno” –in sigla ALFO338. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Gastronomia, Ospitalità e 
Territori - II anno” – in sigla ALFO339. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Comunicazione e 
Multimedialità - I anno” in sigla ALFO340. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Comunicazione e 
Multimedialità - II anno” – in sigla ALFO341. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Ingegneria Gestionale - I 
anno” – in sigla ALFO342. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Ingegneria Gestionale - II 
anno” – in sigla ALFO343. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Ingegneria Informatica - I 
anno” – in sigla ALFO344. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Ingegneria Informatica - II 
anno” – in sigla ALFO345. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Gestione di Impresa - I anno” 
– in sigla ALFO346. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Gestione di Impresa - II anno” 
– in sigla ALFO347. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Design del prodotto e della 
moda - I anno” – in sigla ALFO348. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Design del prodotto e della 
moda - II anno” - in sigla ALFO349. 

http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/


  
  D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142  

 

Universitas Mercatorum  
Piazza Mattei, 10 – 
00186 ROMA Tel. 
+39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000  

 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Ingegneria delle 
Infrastrutture per una Mobilità Sostenibile - I anno” – in sigla ALFO350. 

➢ Corso di Alta Formazione “Percorso Integrativo ITS - Ingegneria delle 
Infrastrutture per una Mobilità Sostenibile - II anno” – in sigla ALFO351. 

 

 
Art. 2 

Le iscrizioni ed i Corsi si svolgeranno secondo le modalità previste nella scheda del Corso.  

 

Art. 3  

La scheda dei Corsi di Alta Formazione di cui al presente decreto e la relativa domanda di 

iscrizione, al fine di darne la più ampia diffusione, sono pubblicati sul sito dell’Ateneo.  

 

 Art. 4  

Le attività didattiche e i relativi esami dei Corsi di Alta Formazione sovra indicati avranno 

termine entro il mese di ottobre 2026.  

 Art. 5  

Il presente Decreto entra in vigore dalla pubblicazione sul sito istituzionale.  

 

 

  

 

   Il Rettore  

Prof. Giovanni Cannata   

Roma, 22 luglio 2024  

  

  

 

 

http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/

